Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 21-07-2021
Insolventienummer F.15/17/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013936:F001
Datum uitspraak 13-06-2017
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr B.J. Mekkelholt

Algemene gegevens

Naam onderneming

Westline Den Helder B.V. 01-08-2018
3

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Westline Den Helder B.V., mede handelend onder 01-08-2018
de namen Iphone repairpoint Den Helder en Iphone Service Den Helder, 3
statutair gevestigd te Den Helder, kantoorhoudende te 1785 AG Den Helder

aan het adres Industrieweg nr. 15B, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 50669532.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel: gegevensverwerking, 01-08-2018
webhosting en aanverwante activiteiten en elektrotechnische bouwinstallatie. 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 272.503,00 € 7.193,00 € 116.617,00
2014 € 133.249,00 € 5.495,00 € 43.953,00

2016 € 440.147,00 € -46.906,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a3fbac8-1f50-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d539d895-164b-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Voor het jaar 2017 tot aan datum failissement geldt een omzet van
€ 11.148,00 met een verlies van € 52.753,00. In het vorige verslag is op dit
punt per abuis gesproken over een verlies van € 33.179,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van een tweetal
personeelsleden. In 2016 was nog sprake van (minimaal) drie
personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 33.654,46
€ 32.826,98
€ 36.154,48

I € 36.154,48

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

03-12-2018
E 4

29-05-2019

EES

21-07-2021
9



Verslagperiode

van
8-11-2017

t/m
18-7-2018

van
19-7-2018

t/m
30-11-2018

van
1-12-2018

t/m
21-5-2019

van
22-5-2019

t/m
30-8-2019

van
31-8-2019

t/m
5-2-2020

van
6-2-2020

t/m
18-12-2020

van
19-12-2020

t/m
8-7-2021

01-08-2018

EES

03-12-2018
E 4

29-05-2019

5

02-09-2019

EEG

11-02-2020

7

18-12-2020
EEE

21-07-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 6 uur 10 min
4 5 uur 40 min
5 5 uur 10 min
6 1 uur 35 min
7 4 uur 0 min
8 3 uur 15 min
9 1 uur 35 min
totaal 27 uur 25 min

Toelichting bestede uren

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 40,25 uur besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 45,93 uur besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 51,17 uur besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 52 uur en 40 minuten uur
besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 56 uur en 40 minuten
besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 59 uur en 55 minuten
besteed.

In totaal is aan de behandeling van dit faillissement 61 uur en 30 minuten
besteed.

01-08-2018
3

03-12-2018
4

29-05-2019

5

02-09-2019
6

11-02-2020
7

18-12-2020
8

21-07-2021
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Westline Den Helder B.V. is opgericht op 22
september 2010, waarna deze op 27 september 2010 voor het eerst is
ingeschreven in het Handelsregister. Westline Den Helder B.V. handelt volgens
het Handelsregister onder de namen Iphone repairpoint Den Helder en Iphone
Service Den Helder. Feitelijk werd ook gehandeld onder de naam Westland
Telecommunicatie.

Ten tijde van het uitspeken van het failissement was Niven Paticipations B.V.,
gevestigd te Alblasserdam, enig aandeelhouder. De heer D.N. van Lieshout is
enig bestuurder. Zowel voor wat betreft het aandeelhouderschap van Niven
Participations B.V. als het bestuurderschap van de heer Van Lieshout geldt dat
deze is ingegaan per 23 februari 2017. Daarvoor was Maintenance Trading
Company B.V., gevestigd te Zwanenburg, enig aandeelhouder en bestuurder.
Enig aandeelhouder en bestuurder van deze vennootschap is de heer P.S.
Borst, wonende te Woubrugge.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Westline Den Helder B.V. huurde het bedrijffspand aan de Industrieweg nr. 15B
te Den Helder. Feitelijk is de huurovereenkomst met ingang van 1 april 2017
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen geweest in de feitelijke overname
van de bedrijfsvoering per 1 januari 2017. Hoewel er in de periode daarvoor
sprake is geweest van wijzigingen voor wat betreft het aandeelhouderschap
en het bestuurderschap, is de curator niet gebleken dat dit direct significante
invioed heeft gehad op de dagelijkse bedrijfsvoering.

01-08-2018
3

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

01-08-2018
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-08-2018
2 3
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van een tweetal
personeelsleden. Daarnaast was er sprake van een stagiaire.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-08-2018
3 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-6-2017 3 Zowel de werknemers als de stagiaire is ontslag aangezegd
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen / niet van toepassing. 01-08-2018
=

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken welke eigendom zijn van Westline 01-08-2018
Den Helder B.V. 3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover er sprake is geweest van enige bedrijfsmiddelen, geldt dat deze
door de curator zijn verkocht aan de partij die de bedrijfsvoering per 1 januari
2017 feitelijk had overgenomen. In verband met de totale overname van de
bedrijffsvoering per 1 januari 2017 is door de betreffende partij een bedrag van
€ 30.000,00 betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen / niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraad is door de curator verkocht aan de partij die de
bedrijfsvoering per 1 januari 2017 feitelijk had overgenomen. In verband met
de totale overname van de bedrijfsvoering per 1 januari 2017 is door de
betreffende partij een bedrag van € 30.000,00 betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen /niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet is gebleken dat Westline Den Helder B.V. ten tijde van het uitspreken van
het faillissement over andere activa beschikte.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen / niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

01-08-2018

3

01-08-2018
EE

01-08-2018
3

01-08-2018
3

01-08-2018
=

01-08-2018
E3

01-08-2018
3



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zou sprake zijn van een drietal debiteuren. € 2.591,82 € 0,00

totaal € 2.591,82 €0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was volgens de administratie 01-08-2018
sprake van een debiteurenpositie van in totaal € 2.591,82. Er was sprake van 3

een drietal debiteuren. Voor twee debiteuren geldt dat het de curator bekend

is dat deze een hogere tegenvordering op Westline Den Helder B.V. hebben. Er

dient derhalve rekening mee te worden gehouden dat de openstaande

debiteurenpost uiteindelijk een bedrag van € 452,53 bedraagt.

Nadere aanschrijving van de derde debiteur heeft niet tot enige reactie geleid. 03-12-2018
Enerzijds gezien de omvang van de vordering en anderzijds rekening 4
houdende met de hem beschikbaar gestelde informatie aangaande de

betreffende debiteur, acht de curator het niet in het belang van de

faillissementsboedel om over te gaan tot het voeren van een gerechtelijke

procedure.

Onderzoek door de curator heeft naar voren gebracht dat in de periode nadat
de huurovereenkomst van Westline Den Helder B.V. was beéindigd, althans
was overgezet naar een andere partij, er nog afschrijvingen hebben
plaatsgevonden ten behoeve van de energieleverancier. De curator heeft op
dit punt de "opvolgend" huurder aangeschreven en deze verzocht de door
Westline Den Helder B.V. betaalde bedragen aan de faillissementsboedel te
vergoeden. Het betreft hierbij een bedrag van in totaal € 1.245,72.

Verder is gebleken dat Westline Den Helder B.V. nog een vordering heeft op
een voormalig onderhuurder. De "opvolgend" huurder heeft ook een vordering
op deze onderhuurder en heeft de gehele vordering (inclusief de vordering van
Westline Den Helder B.V.) reeds uitbesteed aan een deurwaarder. Met de
"opvolgend" huurder is de curator in overleg omtrent de incasso c.q.
vergoeding van de aan de faillissementsboedel toekomende vordering waarbij
ook rekening zal moeten worden gehouden met de verhaalbaarheid van de
vordering. Het lijkt er op dat de voormalig onderhuurder mogelijk geen, dan
wel slechts beperkt, verhaal biedt. In totaal heeft Westline Den Helder B.V. nog
een vordering op de voormalig onderhuurder groot € 2.713,50.

De curatoris in overleg met de "opvolgend" verhuurder tot een regeling 29-05-2019
gekomen op grond waarvan deze een bedrag van in totaal € 3.327,50 aan de 5
faillissementsboedel heeft voldaan. Betaling van het bedrag van € 3.327,50 is

ter afhandeling van zowel de vordering in verband met de door Westline Den

Helder B.V. gedane betalingen aan de energieleverancier als ter afhandeling

van de vordering die Westline Den Helder B.V. heeft op de voormalig

onderhuurder. De vordering die Westline Den Helder B.V. op de voormalig

onderhuurder had, is overgedragen aan de "opvolgend" verhuurder.

Ook is bij deze regeling rekening gehouden met het feit dat de
faillissementsboedel via overboekingen op de bankrekening van Westline Den
Helder B.V. op de bankrekening bij Rabobank onterecht een bedrag van in
totaal € 555,39 had ontvangen van een debiteur van de "opvolgend
verhuurder". Dit bedrag is meegenomen in de regeling zodat de
faillissementsboedel niet (langer) gehouden was/is om dit bedrag aan de
"opvolgend" verhuurder terug te betalen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eerdere aanschrijvingen van de curator hebben niet tot resultaat geleid.
Inmiddels is gebleken dat de betreffende debiteur op een ander adres is
gevestigd. De curator zal de debiteur nogmaals op dit adres aanschrijven.

Met de "opvolgend" huurder zal verdere afstemming plaatsvinden omtrent
zowel de vergoeding in verband met de door Westline Den Helder B.V.
betaalde voorschotten aan de energieleverancier als de vordering op de
voormalig onderhuurder.

Deze kwestie is afgedaan.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er sprake van een
beperkt positief saldo. Na het uitspreken van het faillissement zijn nog
bedragen overgemaakt naar de bankrekening bij Rabobank. Op verzoek van
de curator zijn de hem bekend zijnde bedragen overgemaakt naar de
faillissementsrekening. De curator heeft begrepen dat er nadien mogelijk ook
nog bedragen op de bankrekening bij Rabobank zijn bijgeschreven. De curator
heeft Rabobank verzocht hem een overzicht van de eventuele mutaties op de
bankrekening te doen toekomen zodat dit kan worden beoordeeld.

Toelichting vordering van bank(en)

Van Rabobank heeft de curator een overzicht ontvangen van de bankmutaties.
Gebleken is dat er geen (relevante) bankmutaties meer hebben
plaatsgevonden. In overleg met Rabobank is de curator overgegaan tot
opheffing van de bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken dat er sprake is van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet is gebleken dat Westline Den Helder B.V. zekerheden aan derden heeft
verstrekt.

01-08-2018

3

03-12-2018
E 4

29-05-2019
5

01-08-2018
3

29-05-2019
5

01-08-2018

3

01-08-2018
3



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén schuldeiser heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. De
betreffende goederen waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement
echter niet meer aanwezig. De leverancier is hierover geinformeerd.

5.6 Retentierechten

Geen / niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Geen / niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Geen / niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor zover nodig zal de curator nogmaals overgaan tot aanschrijving van
Rabobank zodat zicht kan worden verkregen in eventuele mutaties op de
bankrekening over de afgelopen periode.

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

01-08-2018
=

01-08-2018
3

01-08-2018
=



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Gebleken is dat de bedrijfsvoering reeds voorafgaand aan
het uitspreken van het faillissement feitelijk was beéindigd, althans dat deze
reeds via een andere entiteit was doorgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Gebleken is dat de bedrijfsvoering reeds voorafgaand aan
het uitspreken van het faillissement feitelijk was beéindigd, althans dat deze
reeds via een andere entiteit was doorgezet.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de administratieplicht is voldaan.

01-08-2018
E3

01-08-2018

3

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
EE

01-08-2018
3

01-08-2018



E3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is op 14 december 2016 gedeponeerd. Voor de 01-08-2018
jaarrekeningen over de jaren 2013 en 2014 geldt dat deze op respectievelijk 3
31 juli 2014 en 15 mei 2015 zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening over 2015 bevat een samenstellingsverklaring. 01-08-2018

E3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend. Mocht echter blijken dat de aandelen in het verleden niet volledig 01-08-2018
zijn volgstort, dan geldt dat de vordering tot alsnog volstorten van de 3
aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-08-2018

Toelichting
3

In zijn algemeenheid lijkt sprake te zijn van behoorlijk bestuur. Op een aantal
specifieke punten wenst de curator nog nadere informatie te ontvangen zodat
een volledig beeld ontstaat.

03-12-2018

Toelichting
4

De nadere informatie die de curator heeft verkregen, heeft er mede toe geleid
dat hij tot de conclusie is gekomen dat er nog sprake was van een tweetal
debiteurenposities. Verwezen kan worden naar hetgeen is gesteld onder 4.1
en 4.2. Andere transacties zijn verklaard en vormen geen punt van aandacht
meer.

Door een voormalig werknemer van Westline Den Helder B.V. is de curator
gewezen op mogelijke onvolkomenheden en/of onttrekkingen in de periode
april tot en met mei 2016. Ook is de curator gewezen op een bijzondere
betaling vanuit de bankrekening van Westline Den Helder B.V. medio februari
2017. Deze transacties vormen voor de curator nog reden voor verder
onderzoek.

29-05-2019
5

Toelichting

De nadere informatie die in de afgelopen periode door de voormalig
werknemer van Westline Den Helder B.V. is aangeleverd, heeft voor de curator
reden gevormd om onderzoek te doen naar een specifiek aantal transacties.
Uit de administratie blijkt onvoldoende op grond waarvan bepaalde betalingen
zijn gedaan. Ook de bankafschriften geven op dit punt onvoldoende
duidelijkheid. Het betreft hierbij in alle gevallen betalingen aan
partijen/personen die op het moment van de betreffende betaling enig
aandeelhouder/bestuurder van Westline Den Helder B.V. waren.

De curator is overgegaan tot aanschrijving van de partijen aan wie deze
betalingen zijn gedaan en heeft deze verzocht om informatie en/of toelichting
en/of onderliggende stukken in verband met deze betalingen. Op het moment



dat deze informatie beschikbaar wordt gesteld, kan worden beoordeeld of
deze betalingen op goede gronden hebben plaatsgevonden of dat verder
onderzoek dient plaats te vinden.

02-09-2019

Toelichting
6

Naar aanleiding van de brieven die de curator heeft verzonden aan de
(voormalig) aandeelhouders/bestuurders heeft er inmiddels enige afstemming
plaatsgevonden. Van één persoon heeft de curator een kopie ontvangen van
de factuur die aan de betaling vanuit Westline Den Helder B.V. ten grondslag
ligt. Deze factuur heeft nieuwe vragen bij de curator met zich meegebracht en
in dit kader is de curator dan ook opnieuw overgegaan tot aanschrijving van
deze persoon.

Met de andere persoon heeft tot op heden enkel telefonisch overleg
plaatsgevonden. Bij gebrek aan een reactie van deze persoon heeft de curator
getracht telefonisch contact met deze persoon op te nemen. Dit is gelukt. De
curator heeft andere c.q. nieuwe contactgegevens ontvangen en is opnieuw
overgegaan tot aanschrijving van deze persoon waarbij deze opnieuw is
verzocht om op bepaalde punten uitleg en/of informatie te verschaffen.

11-02-2020

Toelichting
7

In de afgelopen periode heeft de curator van beide partijen aan wie betalingen
zijn gedaan uitleg en/of informatie ontvangen. In beide gevallen geldt dat de
verstrekte informatie voor de curator reden heeft gevormd om nadere vragen
te stellen. Op basis van de thans beschikbaar zijnde informatie durft de curator
niet te stellen dat de door hem onderzochte transacties rechtmatig hebben
plaatsgevonden. Naar beide partijen heeft de curator zich om die reden alle
rechten en weren voorgehouden.

Er van uitgaande dat de curator in de aankomende periode zowel door de
betreffende partijen als een derde verder zal worden geinformeerd, hoopt de
curator binnen afzienbare termijn wel volledige duidelijkheid te hebben voor
wat betreft de transacties die hebben plaatsgevonden zodat kan worden
bepaald of er wel of geen redenen zijn om verdere (rechts)maatregelen te
treffen.

18-12-2020

Toelichting
8

Op basis van de informatie die de curator in de afgelopen periode heeft
ontvangen, geldt dat hij tot de conclusie is gekomen dat het voor één van
beide kwesties - met name op financiéle gronden - niet in het belang van de
faillissementsboedel is om verdere stappen te nemen.

Voor de andere kwestie geldt dat de verdere correspondentie en/of stukken
die de curator heeft ontvangen wel enige duidelijkheid verschaffen, doch nog
geen volledige duidelijkheid. Ook omdat de financiéle belangen voor wat
betreft deze transacties van grotere omvang zijn, acht de curator zich nog niet
in staat om een definitief standpunt in te nemen. Met de partij waar het om
gaat is afgesproken dat deze de curator uiterlijk begin januari 2021 nadere
informatie en stukken zal aanleveren.

21-07-2021

Toelichting
9

Inmiddels is gebleken dat de partij/rechtspersoon op wie mogelijk een
vordering bestaat zelf in staat van faillissement verkeerd. Op basis van de
informatie die blijkt uit het openbaar faillissementsverslag van deze partij
meent de curator te mogen stellen dat niet te verwachten valt dat vanuit dit



faillissement enige uitkering te verwachten valt. De curator heeft derhalve
besloten niet over te gaan tot indiening van de (mogelijke) vordering.

7.6 Paulianeus handelen

Ja 01-08-2018
3

Toelichting

Gesteld kan worden dat de feitelijke overdracht van de bedrijfsvoering per 1
januari 2017 als paulianeus dient te worden aangemerkt. Mede in verband
hiermee is een regeling getroffen waarbij de failissementsboedel een bedrag
van € 30.000,00 heeft ontvangen.

De wijziging van de tenaamstelling van de drie voertuigen vormt nog een punt
van aandacht. De curator wenst op dit punt nog nadere informatie te
ontvangen voordat hij zich hierover kan uitlaten.

03-12-2018

Toelichting 4

De curator heeft nadere informatie ontvangen voor wat betreft de wijziging

van de tenaamstelling van de drie voertuigen. Dit heeft de situatie weliswaar

iets duidelijker gemaakt, doch geeft nog geen volledige duidelijkheid. De

curator heeft om die reden opnieuw c.q. verdere informatie en/of documenten

opgevraagd.

Nee 29-05-2019

5

Toelichting

Uitgaande van de nieuwe c.q. verdere informatie en/of documenten die de

curator heeft ontvangen, is de curator tot de conclusie gekomen dat er geen

sprake is geweest van paulianeus handelen. Voor alle drie de voertuigen geldt

dat deze aan een handelaar c.q. autobedrijf zijn verkocht waarna de koopsom

voor ieder van de voertuigen is bijgeschreven op de bankrekening van

Westline Den Helder B.V.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek wijziging tenaamstelling drie voertuigen. 01-08-2018
3

Nader onderzoek met betrekking tot specifieke afschrijvingen, alsmede nader 03-12-2018

onderzoek in verband met de wijzigingen tenaamstelling van de drie 4

voertuigen die eigendom van Westline Den Helder B.V. waren.

Het onderzoek omtrent een aantal specifieke afschrijvingen wordt vervolgd. 02-09-2019
6

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 11.846,19

Toelichting

Door het UWYV zijn boedelvorderingen ingediend voor een bedrag van in totaal

€ 11.846,19.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.124,00

8.3 Pref. vord. UNV
€16.011,28

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Niet is gebleken van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.416,77

01-08-2018
=

01-08-2018
3

01-08-2018
3

01-08-2018

3

01-08-2018
EE

01-08-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In afwachting. Aan de boedelcrediteur zal in ieder geval een uitkering kunnen 01-08-2018
worden gedaan. Mogelijk dat ook nog enige uitkering kan worden gedaan aan 3
de preferente crediteuren.

Hetgeen is gesteld in verslag 3 geldt thans in principe nog altijd. 29-05-2019

5
Uitgaande van de huidige situatie lijkt het er op dat de boedelschuld in ieder 02-09-2019
geval deels, doch mogelijk zelfs volledig, kan worden voldaan. Wellicht dat de 6

preferente schuldeisers ook nog een beperkte uitkering kan worden gedaan.
Niet te verwachten valt dat aan de concurrente schuldeisers een uitkering kan
worden gedaan.

Voor de verwachte wijze van afwikkeling kan worden verwezen naar hetgeen 18-12-2020
is gesteld in de eerdere verslagen. 8

Naar het zich laat aanzien kunnen de boedelschulden volledig worden 21-07-2021
voldaan. Aan de preferente crediteuren kan waarschijnlijk een beperkte 9

uitkering worden gedaan. Aan de concurrente crediteuren zal geen uitkering
kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 01-08-2018
3

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal nog overgaan tot: 01-08-2018
3

- aanschrijving debiteur;

- nader onderzoek wijziging tenaamstelling voertuigen;



- nader onderzoek specifieke banktransacties in de periode voor het
faillissement.

In het faillissement van Westline Den Helder B.V. spelen nog de volgende
punten:

- verder onderzoek specifieke afschrijvingen in de periode voor het
faillissement;

- incasso/afwikkeling vordering in verband met de onderhuur;

- incasso/afwikkeling vordering in verband met de betalingen aan de
energieleverancier;

- verder onderzoek wijziging tenaamstelling drie voertuigen.

Enkel dient nog duidelijkheid te worden verkregen omtrent een aantal
specifieke afschrijvingen die aan voormalig enig aandeelhouders/bestuurders
hebben plaatsgevonden en waarvan vooralsnog onduidelijk is wat de
achtergrond c.q. grondslag van deze betalingen is.

De curator hoopt op korte termijn volledige duidelijkheid te verkrijgen omtrent
de achtergrond van een aantal specifieke afschrijvingen. Als deze duidelijkheid
eris, kan worden bezien of hier een faillissementsboedel mee gemoeid is.

De curatoris in afwachting van reacties op de door hem gestelde vragen. Op
het moment dat deze reacties door de curator zijn ontvangen, kan worden
beoordeeld of er wel of geen sprake is van onregelmatigheden. Mocht wel
sprake zijn van onregelmatigheden, dan zal moeten worden bezien welke
verdere (rechts)maatregelen dienen te worden getroffen.

Het in verslag 7 gestelde gaat - thans nog voor 1 kwestie - nog op.

Niet van toepassing. Onderhavig verslag betreft een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het streven van de curator is om het faillissement véor 2019 afgerond te
hebben.

Afwikkeling van het faillissement van Westline Den Helder B.V. zal niet eerder
dan in de loop van 2019 kunnen plaatsvinden.

Het streven van de curator is om het faillissement van Westline Den Helder B.V.

in 2019 af te ronden.

W aarschijnlijk zal het faillissement niet eerder dan begin 2020 kunnen worden
afgewikkeld.

De curator gaat er van uit dat het faillissement in de loop van 2021 zal kunnen
worden afgewikkeld.

Onderhavig verslag betreft een eindverslag.

03-12-2018
Ek
29-05-2019
=R
02-09-2019
EEE
11-02-2020
EK
18-12-2020
EES
21-07-2021
9
01-08-2018
EES
03-12-2018
=k
29-05-2019
ERE
02-09-2019
EEE
18-12-2020
EES
21-07-2021

9



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

11-02-2020
7

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


